SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: Projeto de Resolução.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 10 de agosto de 2021 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.173, na data de 10 de agosto de 2021 com os seguintes

Projetos de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

− 325/2021 – DA MESA DIRETORA – Concede a Medalha Epitácio Pessoa ao

atleta paraibano Aderbal Melo dos Santos Neto.

− 326/2021 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO – Concede a Comenda

“Talento Esportivo Desportista Genival Leal de Menezes” ao paraibano Matheus

Santos Carneiro da Cunha, jogador titular da seleção brasileira olímpica de

futebol.

− 327/2021 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO – Concede a Medalha

Epitácio Pessoa ao paraibano Matheus Santos Carneiro da Cunha, jogador titular

da seleção brasileira olímpica de futebol nos Jogos Olímpicos 2021, em Tóquio,

no Japão.

− 328/2021 – DO DEPUTADO JÚNIOR ARAÚJO – Concede a Comenda de

Talento Esportivo Desportista Genival Leal de Menezes ao jogador de futebol

Matheus Cunha, centroavante da seleção brasileira nas olimpíadas de Tokyo

2021.

− 329/2021 – DO DEPUTADO HERVÁZIO BEZERRA – Medalha Epitácio

Pessoa ao Atleta Olímpico Matheus Cunha.

− 330/2021 – DO DEPUTADO HERVÁZIO BEZERRA – Medalha Epitácio

Pessoa ao Goleiro Santos da Seleção brasileira.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

− 331/2021 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Concede a Medalha de

Epitácio Pessoa ao Ilm.º Sr. Aderbar Melo dos Santos Neto, pelos relevantes

serviços prestados ao Estado da Paraíba através do Futebol.

− 332/2021 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Concede a Comenda

Talento Esportivo Desportista Genival Leal de Menezes ao Ilm.º Sr. Aderbar

Melo dos Santos Neto, pelos relevantes serviços prestados ao Estado da Paraíba

através do Futebol.

− 333/2021 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Concede a Comenda

Talento Esportivo Desportista Genival Leal de Menezes ao Ilm.º Sr. Matheus

Santos Carneiro da Cunha, pelos relevantes serviços prestados ao Brasil e

consequentemente ao Estado da Paraíba através do Futebol.

− 334/2021 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Concede a Medalha de

Epitácio Pessoa ao Ilm.º Sr. Matheus Santos Carneiro da Cunha, pelos relevantes

serviços prestados ao Brasil e consequentemente ao Estado da Paraíba através do

Futebol.

− 335/2021 – DO DEPUTADO LINDOLFO PIRES – Concede a Medalha

Talento Esportivo “Genival Leal de Menezes” aos jogadores da seleção olímpica

de futebol Matheus Santos Carneiro da Cunha e Aderbar Melo dos Santos Neto,

pela conquista da Medalha de Ouro nas Olimpíadas de Tóquio 2020, realizada

no Japão.

− 336/2021 – DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA – Concede a Comenda

“Talento Esportivo Desportista Genival Leal de Menezes” aos paraibanos

Matheus Santos Carneiro da Cunha e Aderbar dos Santos Neto, jogadores

titulares da seleção brasileira olímpica de futebol e medalhista de ouro em

Tóquio 2020.

João Pessoa, 11 de agosto de 2021.